
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Prefeitura Municipal de Nobres 
Estado de Mato Grosso  

Rua Ludgardes Hoffmann Riedi, s/n,   
Jardim Paraná Cep: 78.460-000 Nobres – MT                                     
(65) 3376-4200 – CNPJ 03.424.272/0001-07   

www.nobres.mt.gov.br / faleconosco@nobres.mt.gov.br  
 

 

DECRETO N.º 033/2021 
 

 
 

“Dispõe sobre a nomeação dos membros 

do(CONSEMA) Conselho Municipal do Meio Ambiente 

do município de Nobres-MT para o Biênio 2021/2022”. 

 

O Prefeito Municipal de Nobres, Estado de Mato Grosso, Sr. Leocir Hanel, no uso 

das atribuições legais que lhe são conferidas por Lei:  

 

   Considerando a necessidade da avaliação permanente e acompanhamento da 

Política Municipal do Meio Ambiente, instituído pela Lei Municipal nº. 1.592/2020. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal do Meio Ambiente do Município de 

Nobres. 

REPRESENTANTE DA EMPAER: 

Titular:  Alexandre Japur 

Suplente: Elias Queiroz de Carvalho  

REPRESENTANTE DA CÂMARA MUNICIPAL:  

Titular: José Dias Filho 

Suplente: Telúzio Laurindo de Souza 

REPRESENTANTE DO INDEA: 

 Titular: Roberto Falcão 

Suplente:  Saturnino França Pereira 

 

http://www.nobres.mt.gov.br/
mailto:faleconosco@nobres.mt.gov.br


 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Prefeitura Municipal de Nobres 
Estado de Mato Grosso  

Rua Ludgardes Hoffmann Riedi, s/n,   
Jardim Paraná Cep: 78.460-000 Nobres – MT                                     
(65) 3376-4200 – CNPJ 03.424.272/0001-07   

www.nobres.mt.gov.br / faleconosco@nobres.mt.gov.br  
 

 

REPRESENTANTE DA SINDICATO DOS TRABALHADORES E TRABALHADORAS RURAL: 

Titular: Walter Batista dos Santos 

 Suplente: Benjamin Quirino de Oliveira 

REPRESENTANTE DA POLÍCIA MILITAR: 

 Titular: Tenente Márcio Erini Castro Soares 

 Suplente: Comandante Jorge Ribeiro Santa Barbara 

REPRESENTANTE DA ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DA RODA D’ÁGUA: 

Titular: Edgar Batista Trindade 

Suplente:  Edilza Santos Barbosa 

REPRESENTANTE DO ROTARY:  

Titular: José Pedro Alves de Andrade 

 Suplente: Lúcio Mauro Antoniacomi 

REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: 

 Titular: Elza de Oliveira Souza 

Suplente: Neisa Stephnie Falcão Carvalho    

 
 
Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 
 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Nobres, 01 de abril de 2021. 

 

LEOCIR HANEL 
Prefeito Municipal 

 
 

http://www.nobres.mt.gov.br/
mailto:faleconosco@nobres.mt.gov.br

